
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου του Δήμου Νέστου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ειδικών θέσεων και υπαλλήλων αο-
ρίστου χρόνου του ΠΕΣΥΔΑΠ για το έτος 2023 
(β’ εξάμηνο).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.», για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 2351 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου του Δήμου Νέστου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 49 και των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
2. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέ-
σεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ 
βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’)».

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νέστου (Β΄ 3562/2021).

6. Την ανάγκη τήρησης και κατάρτισης των πρακτικών 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικον. έτους 
2023 ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 119/2022 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου σύμφωνα με τον οποίο 
στον Κ.Α. 10.6012.0002 του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού εγγράφηκε πίστωση ποσού 1.440,00 €.

8. Την υπ’ αρ. 7953/26-05-2023 βεβαίωση του Αναπλη-

ρωτή Προϊσταμένου Τμήματος Προϋπολογισμού - Λο-

γιστηρίου του Δήμου Νέστου περί εγγραφής πίστωσης 

στον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου, οικον. έτους 

2023, για την αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης απο-

ζημίωσης της υπαλλήλου στον Κ.Α. 10.6012.0002 με το 

ποσό των 1.440,00 €, αποφασίζουμε:

Α) Αναθέτουμε στην υπάλληλο του Δήμου Νέστου 

Μισκάκη Άρτεμις του Αθανασίου, κλάδου ΤΕ Πληροφο-

ρικής, την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου και της Οικονομικής Επιτροπής 

για το έτος 2023.

Β) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της Μι-

σκάκη Άρτεμις του Αθανασίου, κλάδου ΤΕ Πληροφορι-

κής, για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 

του Δημοτικού Συμβουλίου μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το Β’ εξάμηνο έτους 2023 από δημοσιεύσεως 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31/12/2023.

Η αποζημίωση της υπαλλήλου καθορίζεται από το 

άρθρο 20 του ν.  4354/2015 και θα βαρύνει τον Κ.Α. 

10.6012.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου Νέστου 

οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χρυσούπολη, 29 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1585 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων ειδικών θέσεων και υπαλλήλων αο-

ρίστου χρόνου του ΠΕΣΥΔΑΠ για το έτος 2023 

(β’ εξάμηνο).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΑΘΗΝΑΣ - ΠΕΙΡΑΙΑ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3688

38673

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.06 19:13:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38674 Τεύχος B’ 3688/06.06.2023

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-
λήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012, 
σύμφωνα με τις οποίες, οι αποφάσεις που εκδίδονται για 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 
τις νυχτερινές ώρες, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 79 και 247 του ν. 3463/2006.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
8. Το υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών περί: «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176/Α’) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”»

9. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον κωδικό 
ΚΑ: 70-6022.001 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου.

10. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον κωδικό 
ΚΑ: 00-6032.001 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου.

11. Την υπ’ αρ. 107657/39045 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

«Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας στον 

Περιβαλλοντικό Σύνδεσμο Δήμων Αθήνας - Πειραιά» 

(Β΄ 4535/2016).

12. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-

τουργία των υπηρεσιών του Συνδέσμου μας, απαιτείται 

πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόληση, κα-

θώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του ήδη υπάρχοντος 

προσωπικού (λόγω συνταξιοδοτήσεων, παραιτήσεων 

κ.λπ. των τακτικών υπαλλήλων), καθώς οι υπηρεσιακές 

ανάγκες που προκύπτουν: (α) από τη λειτουργία του 

νοσοκομείου αδέσποτων ζώων, (β) από την επίβλεψη 

έργων, (γ) από τη διεκπεραίωση υπηρεσιακών υποθέ-

σεων, (δ) από την προετοιμασία σχεδίων προς χρημα-

τοδότηση από προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

δεν εντάσσονται στο καθιερωμένο ωράριο εργασίας 

και καθιστούν την επιπρόσθετη εργασία απαραίτητη, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

(απογευματινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 

πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό του Περιβαλ-

λοντικού Συνδέσμου Δήμων Αθήνας - Πειραιά, για την 

αντιμετώπιση εποχικών ή επειγουσών αναγκών έως 

31.12.2023, ως εξής:

Υπηρεσία
Ειδικότητα/

Ιδιότητα

Αριθμός 
υπαλλήλων με 
υπερωριακή 

απογευματινή 
εργασία

Αριθμός ωρών 
ανά υπάλληλο 

για υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία

Αριθμός 
υπαλλήλων 
με εργασία 
Κυριακών 

και εξαιρέσιμων 
ημερών

Αριθμός 
ωρών 

ανά υπάλληλο 
για εργασία 
τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες 
ημέρες

Τμήμα υγειονομικών 
υπηρεσιών

ΔΕ Οδηγών 
αυτοκινήτων

1 υπάλληλος
120 ώρες 

εξαμηνιαίως
1 υπάλληλος

96 ώρες 
εξαμηνιαίως

Τμήμα υγειονομικών 
υπηρεσιών

ΥΕ Φυλάκων- 
φροντιστές ζώων

1 υπάλληλος
120 ώρες 

εξαμηνιαίως
1 υπάλληλος

96 ώρες 
εξαμηνιαίως

Γραφείο Προέδρου 
(Προσωπικό ειδικών 

θέσεων)

Ειδικός 
συνεργάτης

1 υπάλληλος
120 ώρες 

εξαμηνιαίως
1 υπάλληλος

96 ώρες 
εξαμηνιαίως

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, προκαλείται συνολική δαπάνη ως 6.600,00 € σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 που θα βαρύνει τον ΚΑ: 70-6022.001 για το Προσωπικό στο τμήμα υγει-

ονομικών υπηρεσιών και ΚΑ: 00-6032.001 για το Προσωπικό του γραφείου Προέδρου (Υπάλληλοι ειδικών θέσεων).

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες εξαμηνιαίως.

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες εξαμηνιαίως.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κορυδαλλός, 31 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΟΥΡΔΟΜΙΧΑΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38675Τεύχος B’ 3688/06.06.2023

    Αριθμ. απόφ. 561/30.5.2023 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-

σωπικό της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.», 

για το β’ εξάμηνο του έτους 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ 

«ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 1822/1988 «Σύσταση εταιρείας εκμετάλλευ-

σης αλυκών και άλλες διατάξεις» (Α’ 272), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 20, ν. 3066/2002 (Α’ 252) και με 

την παρ. 4 του άρθρου 38, ν. 4223/2013 (Α’ 287),

β) του ν. 3429/2005 «Δημόσιες επιχειρήσεις και οργα-

νισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία 

και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προ-

σωπικού, καθώς και το ύψος της αμοιβής αυτής κατά 

περίπτωση.

2. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της εταιρεί-

ας, κατά την παραγωγική διαδικασία των αλυκών της 

εταιρείας (προετοιμασία της εδαφοτεχνικής υποδομής, 

κυλινδρισμός αλοπηγίων, κ.λπ.), καθώς και την ανάγκη 

τήρησης της διαδικασίας αυτής, καθ ’όλη τη διάρκεια 

της παραγωγικής περιόδου (μέσω διακίνησης αλμών, 

ελέγχου πυκνοτήτων, κ.λπ.), καθημερινά και ανελλιπώς, 

συμπεριλαμβανομένων των αργιών και εξαιρετέων 

ημερών, για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται 

να απασχοληθούν οι υπάλληλοι των αλυκών πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας τους, κατά το β’ εξάμηνο 
του έτους 2023.

3. Την ανάγκη αντιμετώπισης έκτακτων αναγκών απο-
χιονισμού του οδικού δικτύου της χώρας και άμεσης 
ικανοποίησης της αυξημένης ζήτησης αλατιού, κατά τη 
διάρκεια της χειμερινής περιόδου, κάθε φορά που εν-
σκήπτουν έκτακτα καιρικά φαινόμενα, για την κάλυψη 
των οποίων απαιτείται να εργασθεί, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας του, το προσωπικό που απασχολεί-
ται με τις φορτώσεις άλατος και τις πωλήσεις, κατά το β’ 
εξάμηνο του έτους 2023.

4. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015, ο αριθμός ωρών για απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία, ανά εξάμηνο, δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

5. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την ίδια διαδικασία και 
προϋποθέσεις, επιτρέπεται η καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, σε υπαλλήλους που 
ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, 
όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτε-
τράωρη βάση, οι οποίες δεν μπορεί να υπερβούν τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες, κατά περίπτωση, κατά εξάμηνο.

6. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, για την ως 
άνω πρόσθετη εργασία, ύψους συνολικά 29.097,41-€, 
έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της εταιρείας 
και θα καλυφθεί από τους λογαριασμούς μισθοδοσίας 
αυτής, δίχως να προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Κρίνουμε απαραίτητη και καθορίζουμε:
Α. Την απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 120 

ώρες (06:00’-22:00’) με αμοιβή, για όλο το προσωπικό 
της Εταιρείας (υπάλληλοι παραγωγής - διοικητικό προ-
σωπικό), κατά μέγιστο χρονικό όριο, για το β’ εξάμηνο 
2023 (Ιούλιος - Δεκέμβριος), ως εξής:

ΥΠΟΚ/ΜΑ
ΜΗΝΕΣ 
αριθμός

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ 
αριθμός

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(06:00’-22:00’) ώρες

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑ-
ΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (€)

Μεσολογγίου 6 9 1.080 6.125,57

Κίτρους 6 5 600 3.501,86

Λέσβου 6 4 480 2.364,00

Θράκης 6 3 360 1.947,00

Αθήνας 6 6 720 4.199,14

Σύνολο 27 3.240 18.137,57

Β. Την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως 96 ώρες (06:00’- 22:00’) με αμοιβή, για το παρακά-

τω προσωπικό της Εταιρείας (κυρίως υπαλλήλων παραγωγής), κατά μέγιστο χρονικό όριο, για το β’ εξάμηνο 2023 

(Ιούλιος - Δεκέμβριος), ως εξής:

ΥΠΟΚ/ΜΑ
ΜΗΝΕΣ 
αριθμός

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ 
αριθμός

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

(06:00’-22:00’) ώρες

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ (€)

Μεσολογγίου 6 5 480 3.996,96

Κίτρους 6 4 384 3.001,92

Λέσβου 6 4 384 2.647,68

Θράκης 6 2 192 1.313,28

Σύνολο 15 1.440 10.959,84



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38676 Τεύχος B’ 3688/06.06.2023

Η ημερήσια υπερωριακή εργασία με αμοιβή, που εκτελείται κατά τις απογευματινές ώρες, κατά τις Κυριακές και 

τις εξαιρέσιμες ημέρες, θα εκτελείται από 6ης πρωινής έως 22ας ώρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036880606230004*


